S. Thomas. 4. Hugo de S. Victore juxta sensum magis ralem exponit, assignatque actus Prudentiæ, cum dicitur: Primo Prudentia Judicat inter diem & noctem, inter bonum & malum: eligit bonum, & deservit malum. Secundo, Judicat inter diem & diem: quia inter bona eligit, quod melius est: & inter mala, quod est optimum. Tercio, Judicat inter noctem & noctem: quia inter mala fugit pejus, & inter pejora, quæ sunt pessimum. Quarto, Judicat inter omnem diem: quia neminem enim arripit occasionem bene operandi. Quinto, Judicat inter omnem noctem: quia fugit omnem occasionem mali.

Hoc est proprium veræ Prudentiæ, ut bonum habeat electionem: eligat verum bonum, non appetens, & fugiat verum malum: & inter bona eligit semper melius: & inter mala fugiat pejus. Cum igitur ipsi ignorantia intellectus inter quatuor virtutes numeratur, & per peccatum originale caecatur, confertur medela & remedium: Prudentia cæcum illuminat intellectum, eique veram rerum præcongnitionem, discernendo inter verum bonum & verum malum.

1.2.9.85 a. 3.2.2.9.51. 5. Verum ad modum, quo vitiosè sancti hæc virtus ad praxin deducenda est, progrediuntur

Prudentia Divina & supernaturalis, de qua loquimur,
 in radiis virtus à vero Sole procedens: ab aeternâ Summa de
 progeneratus: est lumen quoddam practicum à Virtutibus
 mente participatum: est ratio quaedam directi- c. de Prud.
 primâ regulâ communicata. Coconiens igitur
 ut Prudentia creata ab increata (per veram simili-
 tudinem & imitationem tanquam imago à suo exem-
 perfectionem, vigoremque trahat & de-
 Prudentiam in DEO non est distincta à ratione:
 in ipsa Divina mens in DEO est essentialiter Pruden- S. Tho. 1.2.
 qua iudicat omnes res, uti verè sunt: apprehen- q.61. a.5.
 dendo seipsum ut finem, cunctasque creaturas
 media ordinata ad gloriam suam. Facies te Do- Deuter.
 omni excelsiorem cunctis gentibus, quas creavit in c. 261:
 & gloriam suam. Simili modo se habere
 debet praxis Prudentiæ Christianæ & supernaturalis:
 de omnibus rebus iudicandum est propter ho-
 nem Deum: apprehendendus est Deus ut finis, &
 creature ut ad finem. Unde affectus noster nun- S. Thomâs.
 quam quietere & hærere debet in utroque creaturarum;
 et ex illis exurgere in cognitionem, amorem &
 gratiam ultimi finis. Huiusmodi semper existit
 prudentia Sanctorum: Intendere finem ut optimum:
 quod impedit ad illum finem, fugere: & quod Cyrill. li. 1.
 agere. Contemplari semper summum bo- Apol. c. 3.
 tum, tanquam ultimum finem: & apprehendere
 media ad talem finem: tollere impedimenta. Et
 Prudentia non est scientia speculativa, sed pra-
 ctica: non est sola Prudentia intellectus: sed affe-
 ctus etiam & operis: Prudenter intelligit, pruden- Summa de
 ter diligit, prudenter operatur. Prudentia solius Virtutibus
 intellectus absque prudentia boni affectus non est c. de Prud.
 prudentia laudabilis, quâ præditi fuerunt sancti; sed
 prudentia vana, solumque apparens. Hic est servus.
 & Prudens, quem Christus D. N. ad eum Matth. 24.
 prædicavit: Fidelis, quod diligit: Prudens, quod S. Bern. ap.
 diligit Deum, tanquam ultimum finem, ordinando Hug. l. cit.
 creaturas tanquam media ad eum assequendum. Ideo
 dicitur Prudentia: Est cognitio practica de medijs ad
 Deum perveniendi.